
ZARZĄDZENIE NR 38/2023 
WÓJTA GMINY CZERNIKOWO

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok

Na podstawie art.257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych 
( Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 j.t. z póź. zm.), § 14 pkt 2 i 6 uchwały budżetowej na 2023 rok

zarządza się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLVI/350/2023 Rady Gminy z dnia 18 stycznia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2023 rok 
zmienionej:
- zarządzeniem Wójta Nr 7/2023 z dnia 26.01.2023,
- uchwałą RG Nr XLVII/363/2023 z dnia 15.02.2023,
- zarządzeniem Wójta Nr 15/2023 z dnia 23.02.2023,
- zarządzeniem Wójta Nr 18/2023 z dnia 27.02.2023,
- uchwałą RG Nr XLVIII/374/2023 z dnia 22.03.2023,
- zarządzeniem Wójta Nr 31/2023 z dnia 23.03.2023,
- zarządzeniem Wójta Nr 33/2023 z dnia 31.03.2023,
- zarządzeniem Wójta Nr 35/2023 z dnia 7.04.2023,
- uchwałą RG Nr XLIX/381/2023 z dnia 26.04.2023 
Wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1
dochody w kwocie 70.840.718 zastępuje się kwotą 71.372.157 zgodnie z zał. Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia w tym;

- dochody bieżące 53.107.870
- dochody majątkowe 18.264.287

2) w § 2
wydatki w kwocie 78.488.098 zastępuje się kwotą 79.019.537 zgodnie z zał. Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia w tym;

- wydatki bieżące 52.243.868
- wydatki majątkowe 26.775.669

3) Ustala się plan dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie z 
załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Wójta Nr 38/2023 

z dnia 27.04.2023 
zmieniający uchwałę RG 

Nr XLVI/350/2023 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 r.

Zmiany w planie dochodów na 2023 rok

Dz Rozdz § Treść Plan przed 
zmianą

Zmniejszenie Zwiększ. Plan po 
zmianach

010 Rolnictwo i łowiectwo 1.615.950 466.033 2.081.983
01095 Pozostała działalność 4.500 466.033 470.533

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizacje zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0 466.033 466.033

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

126.660 34.720 161.380

75495 Pozostała działalność 106.660 34.720 141.380
2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy

101.460 34.720 136.180

758 Różne rozliczenia 26.906.167 30.451 26.936.618
75814 Różne rozliczenia finansowe 86.946 30.451 117.397

2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy

85.946 30.451 116.397

855 Rodzina 4.883.037 235 4.883.272
85503 Karta Dużej Rodziny 1.464 235 1.699

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizacje zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1.464 235 1.699

Razem 33.531.814 531.439 34.063.253



Zmiany w planie wydatków na 2023 rok Załącznik Nr 2

Dz
Rozdz § Treść Plan przed 

zmianą
Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 

zmianach

010 Rolnictwo i łowiectwo 3.050.816 466.033 3.516.849
01095 Pozostała działalność 73.500 466.033 539.533

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 2.725 2.725
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 469 469
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
0 67 67

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40.000 2.029 42.029
4300 Zakup usług pozostałych 33.500 3.808 37.308
4430 Różne opłaty i składki 0 456.894 456.894
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
0 41 41

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

1.515.231 34.720 1.549.951

75495 Pozostała działalność 122.581 34.720 157.301
4370 Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy
84.280 34.720 119.000

801 Oświata i wychowanie 22.121.341 15.000 45.451 22.151.792
80101 Szkoły podstawowe 12.311.975 15.000 28.051 12.325.026

4270 Zakup usług remontowych 324.580 15.000 339.580
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
14.859 10.909 25.768

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli

679.000 15.000 664.000

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzenia 
pracowników wypłacone w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

2.618 2.142 4.760

80115 Technika 2.005.336 13.050 2.018.386
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
13.109 10.908 24.017

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzenia 
pracowników wypłacone w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

2.575 2.142 4.717

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 580.412 2.175 582.587
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
1.418 1.818 3.236

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzenia 
pracowników wypłacone w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

279 357 636

80132 Szkoły artystyczne 1.643.203 2.175 1.645.378
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
2.287 1.818 4.105

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzenia 
pracowników wypłacone w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

450 357 807

855 Rodzina 5.859.909 235 5.860.144
85503 Karta Dużej Rodziny 1.464 235 1.699

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.064 235 ^ 1 .299
Razem 32.547.297 15.000 546.439 33/078-736



Uzasadnienie

Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę 531.439 zł

- 34.720 zł środki Funduszu Pomocy na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 
Ukrainy zakwaterowanym w obiektach zatwierdzonych przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego,
- 30.451 zł środki z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy,
- 235 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny,
- 466.033 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych na pokrycie kosztów 
postępowania w sprawie jego zwrotu.

Dokonuj się zmian w planie wydatków miedzy paragrafami w rozdziale 80101.



Załącznik Nr 3 
do zarządzenia nr 38/2023 

z dnia 27.04.2023 r.

Plan na 2023 rok
Z zakresu administracji rządowej 

D O C H O D Y

Dział Rozdział § T r e ś ć kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 466.033

01095 Pozostała działalność 466.033
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

466.033

750 Administracja publiczna 115.900
75011 Urzędy wojewódzkie 115.900

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

115.900

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

1.847

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa

1.847

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1.847

852 Pomoc społeczna 82.700
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 82.700

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

82.700

855 Rodzina 4.410.699
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4.361.300

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4.331.300

2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
( związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacja świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci

30.000

85503 Karta Dużej Rodziny 1.699
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,

1.699



związkom powiatowo-gminnym) ustawami
85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

47.700

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

47.700

R a z e m 5.077.179



Załącznik Nr 3 
do zarządzenia nr 38/2023 

z dnia 27.04.2023 r.
Plan na 2023 rok

z zakresu administracji rządowej

W Y D A T K I

D zia ł R ozdz ia ł § T r e ś ć kw o ta
010 R o ln ic tw o  i łow iectw o 466.033

01095 P o zo sta ła  działalność 466.033
4010 W y nag rodzen ia  osobow e p racow n ików 2.725
4110 S k ładk i n a  ubezp ieczen ia  spo łeczne 469
4120 S k ładk i n a  F u ndusz  P racy  o raz  F u ndusz  Solidarnościow y 67
4210 Z akup  nnateriaółow 3 i w yposażen ia 2 .029
4300 Z akup  u sług  p ozosta łych 3.808
4430 R ó żn e  op ła ty  i sk ładk i 456.894
4710 W p ła ty  na P P K  finansow ane p rzez  p o d m io t za trudn ia jący 41

750 A d m in istrac ja  pub liczna 115.900
75011 U rzęd y  w ojew ódzk ie 115.900

4010 W y nag rodzen ia  osobow e p racow n ików 78.044
4040 D odatkow e ro czn e  w ynag rodzen ie 7 .500
4110 S k ładk i n a  ubezp ieczen ia  spo łeczne 14.000
4120 S k ładk i n a  fundusz  p racy 2 .076
4210 Z akup  m ateria łów  i w yposażen ia 6.900
4300 Z akup  u sług  p ozosta łych 4.000
4410 P o d ró że  służbow e k ra jow e 500
4440 O dpisy  na zak ładow y  fundusz  św iadczeń  soc ja lnych 2.100

4700
Szkolen ia  p raco w n ik ó w  n ieb ęd ący ch  cz łonkam i ko rpusu  słu żb y  
cyw ilnej 780

751
U rzęd y  n acze lnych  o rganów  w ład zy  p ań stw o w ej, kon tro li i o ch ro n y  
p raw a  o raz  sądow nictw a 1.847

75101
U rzęd y  nacze lnych  o rganów  w ład zy  państw ow ej, kon tro li i o ch ro n y  
p raw a  o raz  sądow nictw a 1.847

4110 S k ładk i n a  ubezp ieczen ia  spo łeczne 173
4120 S kładki n a  F u ndusz  P racy 25
4170 W ynag rodzen ie  bezosobow e 1.004
4210 Z akup  m ateria łów  i w yposażen ia 320
4300 Z akup u słu g  po zo sta ły ch 325

852 P om oc spo łeczna 82.700
85228 U słu g i op iekuńcze  i  specja listyczne  u s łu g i op iekuńcze 82.700

4170 W y nag rodzen ia  bezosobow e 82.700
855 R odzina 4 .410.699

85502
Ś w iadczen ia  rodz inne , św iad czen ia  z  fu n d u szu  a lim en tacy jnego  o raz  
sk ładk i n a  ubezp ieczen ia  em ery ta lne  i ren tow e z  u b ezp ieczen ia  
spo łecznego

4 .361 .300

3110 Ś w iadczen ia  spo łeczne 3.737.361
4010 W ynag rodzen ia  osobow e p raco w n ik ó w 91.429
4040 D odatkow e w ynagrodzen ie  roczne 10.200
4110 S kładki n a  ubezp ieczen ia  spo łeczne 509.744
4120 S kładki n a  fundusz p racy 2.240
4210 Z akup  m ateria łów  i w y posażen ia 3.000
4300 Z akup  u słu g  po zo sta ły ch 3.000
4440 O dp isy  n a  zak ład o w y  fundusz  św iadczeń  socja lnych 3.326

4700
S zko len ia  p raco w n ik ó w  n ieb ęd ący ch  cz łonkam i k o rp u su  słu żb y  
cyw ilnej

1.000

85503 K arta  D użej R o d z in y 1.699



4210 Z akup  m ateria łów  i w yposażen ia 1.299

4700
S zko len ia  p racow ników  n iebędących  członkam i ko rpusu  s łużby  
cyw ilnej 400

85513
S kładki na  u b ezp ieczen ia  zdrow otne op łacane za o soby  p ob ie ra jące  
n iek tó re  św iadczen ia  rodzinne  oraz za osoby  pob ie ra jące  zasiłk i d la  
op iekunów

47 .700

4130 S k ładk i na ubezp ieczen ia  zdrow otne 47 .700
R azem 5.077 .179


